



Tlf.: 70 20 02 13  
middelfart@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Langlandsvej 6  
DK-5500 Middelfart  
CVR-nr. 20 22 26 70

**API-X A/S**  
**RYTTERVANGEN 13, HJORTSBALLE, 7323 GIVE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. august 2020

---

Poul Erik Andersen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	API-X A/S Ryttervangen 13 Hjortsballe 7323 Give
	CVR-nr.: 38 89 39 47 Stiftet: 31. august 2017 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Erik Andersen, formand Bent Poul Kristian Bertelsen Erik Brogaard Brian Skouman Rasmussen Martin Hansen
<b>Direktion</b>	Brian Skouman Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle
<b>Advokat</b>	LRP Advokater Løvenørnsgade 17 8700 Horsens

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel og import samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende og må erkende at etablering i marked har krævet mere tid end forventet, hvilket har medført, at selskabets aktivitetsniveau ikke har udviklet i det ønskede tempo.

Interne uroligheder i direktionen, har desværre også bidraget til at udviklingen ikke har været som forventet og har i 2020 medført ændringer i direktionen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som omtalt i note om "Usikkerhed ved going concern" er selskabet indtil nu, på tidspunktet for underskrift af årsregnskabet, påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, som følge af reduceret aktivitetsniveau og tilbageholdenhed hos kunderne, hvilket har medført et betydeligt fald i selskabets omsætning til dato i 2020 sammenholdt med de forventning ledelsen havde til udviklingen 2020.

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Ledelsen følger udviklingen nøje og forventer, at effekten af Covid-19 medfører en kraftig reduktion af selskabets omsætning og indtjening i 2020, da selskabets aktivitet til dels er sæson- og branchepræget.

### Særlige risici

Der er ikke særlige risici, udover almindelige forekomne risici indenfor virksomhedens branche.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets aktivitetsniveau i 2020, er blevet bremsset op, som følge af Covid-19 krisen, som i væsentligt omfang har ramt en stor del af selskabets kundekreds.

På baggrund af salgsaktiviteterne i 2019 og frem til dato og omkostningstilpasning, forventes et øget aktivitetsniveau i selskabet resten af 2020 og i 2021, med stigende omsætning og indtjeningen forventes for 2020 at være på et tilfredsstillende, trods Covid-19 påvirkninger.

Ledelsen ser optimistisk på fremtiden og forventer på basis af indgåede aftaler, at selskabet ved egen indtjening kan reetablere selskabskapitalen indenfor en rimelig tidshorisont.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.117.604</b>	<b>1.814</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.276.765	-2.771.446
Af- og nedskrivninger.....		-301.659	-299.103
Nedskrivning af omsætningsaktiver, udover normale nedskrivninger.....		-829.097	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-2.289.917</b>	<b>-3.068.735</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	-265.926	-250.492
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-2.555.843</b>	<b>-3.319.227</b>
Skat af årets resultat.....	3	-714.903	714.903
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-3.270.746</b>	<b>-2.604.324</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-3.270.746	-2.604.324
<b>I ALT</b> .....		<b>-3.270.746</b>	<b>-2.604.324</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		790.271	872.480
Goodwill.....		600.000	800.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.390.271</b>	<b>1.672.480</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		15.000	20.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>15.000</b>	<b>20.000</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1	1
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.405.272</b>	<b>1.692.481</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.432.855	1.834.930
Forudbetaling for varer.....		0	54.570
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.432.855</b>	<b>1.889.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		799.397	1.189.270
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.018.942	2.682.323
Udskudte skatteaktiver.....		0	714.903
Periodeafgrænsningsposter.....		57.880	11.706
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.876.219</b>	<b>4.598.202</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>50.631</b>	<b>394.026</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>4.359.705</b>	<b>6.881.728</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>5.764.977</b>	<b>8.574.209</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		-6.180.154	-2.604.324
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>-5.680.154</b>	<b>-2.104.324</b>
Lån i Sydbank.....		931.740	1.326.293
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.015.750	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>2.947.490</b>	<b>1.326.293</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	398.461	388.750
Gæld til pengeinstitutter.....		7.469.755	7.858.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		91.247	443.125
Anden gæld.....		538.178	661.729
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>8.497.641</b>	<b>9.352.240</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>11.445.131</b>	<b>10.678.533</b>	
<b>PASSIVER.....</b>	<b>5.764.977</b>	<b>8.574.209</b>	
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2018: 3)			
Løn og gager.....	1.990.878	2.506.364	
Pensioner.....	48.000	12.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.673	20.565	
Andre personaleomkostninger.....	215.214	232.517	
	<b>2.276.765</b>	<b>2.771.446</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	15.750	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	250.176	250.492	
	<b>265.926</b>	<b>250.492</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	714.903	-714.903	
	<b>714.903</b>	<b>-714.903</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2019.....	966.583	1.000.000	
Tilgang.....	14.450	0	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>981.033</b>	<b>1.000.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2019.....	94.103	200.000	
Årets afskrivninger .....	96.659	200.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>190.762</b>	<b>400.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>790.271</b>	<b>600.000</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<b>5</b>
Kostpris 1. januar 2019.....		25.000	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>25.000</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		5.000	
Årets afskrivninger .....		5.000	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>10.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>15.000</b>	

## NOTER

						Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>						<b>6</b>
					Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2019.....					1	
Kostpris 31. december 2019.....					1	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>					<b>1</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>						
Navn og hjemsted		Egenkapital	Årets resultat		Ejerandel	
Natarfi D.O.O. , Konjic, Bosnien.....		-829.097	-278.977		100 %	
<b>Egenkapital</b>						<b>7</b>
			Selskabs-	Overført		
			kapital	resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....		500.000	-2.909.408	-2.409.408		
Forslag til resultatdisponering.....			-3.270.746	-3.270.746		
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>		<b>500.000</b>	<b>-6.180.154</b>	<b>-5.680.154</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>8</b>
	31/12 2019	Afdrag	Restgæld	31/12 2018	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Lån i Sydbank.....	1.330.201	398.461	0	1.715.043	388.750	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	2.015.750	0	0	0	0	
	<b>3.345.951</b>	<b>398.461</b>	<b>0</b>	<b>1.715.043</b>	<b>388.750</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>						<b>9</b>
<b>Eventualaktiver</b>						
Udskudt skatteaktiv udgør pr. 31. december 2019 tkr. 1.280. Beløbet er ikke aktiveret, det vurderes at underskuddet ikke kan anvendes indenfor 3 - 5 år.						

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

10

Til sikkerhed for bankgæld på 8.800 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle anlægsaktiver.....	1.390.271
Lagerbeholdninger.....	1.432.855
Varedebitorer.....	799.397

**Usikkerhed ved going concern**

11

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned," får stor betydning for verdensøkonomien. Selskabets indtjening vil blive påvirket betydeligt i 2020 som følge af faldende omsætning afledt af Covid-19, som følge af reduceret aktivitet hos den væsentlig kundegrupper.

Det er vanskeligt at vurdere den tidsmæssige udstrækning af restriktioner til bekæmpelse af udbredelsen; i særdeleshed begrænsninger på rejser på tværs af landegrænser. Endvidere er der også usikkerhed om den hastighed, hvormed samfundsøkonomien og forbrugsmønstre udvikler sig efterfølgende.

Selskabets aktivitet har været udfordret af en længere indtrængningsperiode på markederne end forventet, men ledelsen har fuld tillid til det fremtidige potentiale og har derfor valgt at underskrive en understøttelseserklæring gældende frem til næste ordinære generalforsamling i 2021, som sikre selskabets likviditet. Der vil naturligt foregå en tæt løbende økonomirapportering og opfølgning af budgetter. Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at selskabet skal aflægges som going concern.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

12

Immaterielle anlægsaktiver tkr. 1.390 indregnes under forudsætning at der skabes overskud i de kommende år i selskabet.

Der er pr. 31.december et tilgodehavende på tkr. 2.019 hos datterselskabet, Natarfi, Bosnien. En forudsætning for, at dette beløb kan tilbagebetales er, at der opnås overskud i selskabet. Dette forventes opnået ved samhandel med Api-X A/S. Der er således på nuværende tidspunkt en vis usikkerhed med hvornår tilgodehavendet kan blive indregnet.
